
    
   

  

secretaria Municipal 
ce saude 

  

  

REF. CHAMADA PUBLICA N.º 026/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000193/2022 

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na prestação de serviços de A 

saúde do grupo 02 — procedimentos com finalidade diagnóstica; sub grupo 02 — diagnóstico 

tm cu 

  

em laboratório clínico, discriminados na tabela de procedimentos, medicamentos, órteses e 

próteses e materiais especiais (OPM), disponível através do SIGTAP — Sistema de 

Gerenciamento da Tabela de Procedimentos do Sistema Único de Saúde — SUS, que se 

encontra no seguinte endereço eletrônico: http://sigtap.datasus.gov.br, conforme termos e 

condições estabelecidas no edital e termo de referência. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  

O Município de Floriano-PI, por intermédio da Secretaria de Saúde de Floriano-Pl e a 

Secretária Municipal de Saúde Sra. Caroline de Almeida Reis, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Com fundamento no Art. 37, XXI c/c Art. 199 da Constituição Federal, em 

conformidade com as diretrizes prescritas no Art. 4º, 82º da Lei 8.080/90, bem como o 

disposto no Art. 25 da Lei 8.666/93, a contratação dos serviços de saúde deve obedecer ao 

contido na Portaria nº. 1034 de 05 de maio de 2010, RDC nº. 50 de 21 de fevereiro de 2002, 

RDC nº. 306 de 07 de dezembro de 2004, além das demais legislações aplicáveis ou que 

sejam publicadas pelos órgãos competentes e conforme o que consta do Processo nº 

040.0000193/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade CHAMADA 

PUBLICA N.º 026/2022, cujo objeto é a Seleção e contratação de entidades privadas 

prestadoras de serviços de saúde do grupo 02 — procedimentos com finalidade diagnóstica; 

sub grupo 02 —- diagnóstico em laboratório clínico, discriminados na tabela de 

procedimentos, medicamentos, órteses e próteses e materiais especiais (OPM), disponível 

através do SIGTAP — Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos do Sistema 

Único de Saúde - SUS, especificadas no termo de referência e ADJUDICAR o objeto 

licitado em favor das seguintes licitantes: 

EMPRESA/CNPJ CLASSIFICAÇÃO. 

EMPRESA: LABORATÓRIO C.D. CITO S/C LTDA 
CNPJ: 03.629.542/0001-16 PRÉ-HABILITADA 

EMPRESA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO PEDRO DE ALCANTARA | PRÉ-HABILITADA 

LTDA 
CNPJ: 86.733.870/0001-95 

EMPRESA: LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICAS CIAMOLAB LTDA PRÊ-HABILITADA 

CNPJ: 12.324.913/0001-42 

EMPRESA: LABOVIDA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA 
CNPJ: 09.287.078/0001-03 

EMPRESA: MARIEL OLIVEIRA DE CARVALHO-ME 
CNPJ: 33.574.597/0001-37 

  

  

  

  

  

PRÉ-HABILITADA 

  

PRÉ-HABILITADA         
  

CNPJ. 02,169.204/0001-86 Av. Euripedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1012 CEP 64.800-000 Floriano — PI 
Home Page: http:/Amww .floriano.pi.gov.br 

  

 



  

     
     

8 FLORIANO SAUD E Eos Eos Secretaria Municipal 
gs de Saúde 

  

  

EMPRESA: LABOFLOR CENTRO DE EXAMES MÉDICOS LTDA PRÉ-HABILITADA 
CNPJ: 10.514.059/0001-51 

EMPRESA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS HEMOVIDA LTDA 
CNPJ: 21.226.375/0001-44 

EMPRESA: OACI DA ROCHA & CIA LTDA-ME 
CNPJ: 06.709.166/0001-68 

EMPRESA: CEL CENTRO DE EXMAES LABORATORIAIS LTDA 
CNPJ: 27.609.655/0001-18 

EMPRESA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CARLOS CHAGAS PRE-HABILITADA 
CNPJ: 06.406.763/0001-13 

EMPRESA: VIEIRA & TORRES LTDA 
CNPJ: 41.986.201/0001-97 

EMPRESA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ARUDÁ BUCAR LTDA-ME PRE-HABILITADA 
A CNPJ: 07.227.606/0001-03 

EMPRESA: PRONTOLAB LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA 
CNPJ: 06.407.142/0001-54 

EMPRESA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO LUCAS LTDA 
CNPJ: 07.233.430/0001-00 

  

PRÉ-HABILITADA 

  

PRÉ-HABILITADA 

  

PRE-HABILITADA 

  

  

PRÉ-HABILITADA 

  

  

PRÉ-HABILITADA 

  

PRÉ-HABILITADA       
  

As instituições que forem consideradas habilitadas terão o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a 

contar da publicação da lista de instituições consideradas habilitadas, para efetuarem a 

entrega da proposta do Plano Operativo no Setor de Contratos, inserido na CRA, situada no 

prédio sede da SMS, conforme preceitua a Portaria do Ministério da Saúde nº 1.034 de 05 

de maio de 2010. 

Floriano-PI, 02 de maio de 20283. 

Plomedi jo Medo Ny 
Caroline de Almeida Reis 

Secretaria Municipal de Saúde 

  

C.N.P.J, 02.169.204/0001-86 Av, Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1012 CEP 64.800-000 Floriano — PI 
Home Page: http:/Awww.floriano pi.gov.br 

 


